

استکام بار دیگر ایران را متهم کرد

مرکزی فرماندهی نیروهای آمریکا در منطقه (سازمان تروریستی سنتکام) در بیانیه‌ای حمله انجام گرفته از سوی ارتش یمن به چند کشتی در دریای سرخ را به ایران مرتبط دانست. در پی اعلام حمله موشکی و پهپادی به دو کشتی اسرائیلی به نام‌های «Unity Explorer» و «Number Nine» در دریای سرخ از سوی سخنگوی ارتش یمن و گزارش‌ها درباره مورد حمله گرفتن یک کشتی انگلیسی در همین منطقه، فرماندهی مرکزی نیروهای تروریستی آمریکا (سنتکام) در منطقه در بیانیه‌ای مدعی شد: روز یکشنبه چهار حمله به سه کشتی تجاری صورت گرفت که در آب‌های بین‌المللی در جنوب دریای سرخ فعالیت می‌کردند. ناوشکن یو.اس.اس کارنی به تماس‌های این کشتی‌ها پاسخ داد و به آن‌ها کمک کرد.

سنتکام در ادامه این بیانیه که در صفحه کاربری آن در شبکه اجتماعی ایکس منتشر شده، آورده است: این حملات تهدیدنی مستقیم برای تجارت بین‌المللی و امنیت دریایی است و جان خدمه بین‌المللی را که نماینده چندین کشور در جهان هستند به خطر انداخته‌اند. در حالی که حضور مداخله‌جویانه نظامی آمریکا و افزایش شمار جنگ‌افزارهای آن در منطقه، امنیت و ثبات آن را تضعیف می‌کند، فرماندهی مرکزی نیروهای نظامی آمریکا با تلاش برای مرتبط ساختن این اقدام یمن با ایران، مدعی شد: ما بر اساس دلایل زیادی بر این باور هستیم که امکان این حملات، در حالی که توسط حوثی‌ها در یمن (انصارالله یمن) انجام شده‌اند، به طور کامل توسط ایران فراهم می‌شود. ایالات متحده آمریکا تمامی پاسخ‌های مناسب را در هماهنگی کامل با متحدان و شرکای بین‌المللی خود در نظر خواهد گرفت. ادعاهای سنتکام در پی این مطرح می‌شود که ارتش انگلیس نیز روز گذشته ادعا کرد که «یک انفجار احتمالی» در یکی از مسیرهای مهم کشتیرانی در سواحل یمن رخ داده است. خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس در این باره گزارش داد که مرکز عملیات تجارت دریایی ارتش انگلیس به دریافت‌وردن هشدار داده این حادثه در تنگه باب‌المنداب که دریای سرخ را به خلیج عدن متصل می‌کند، رخ داده است. این مرکز همچنین گفت که فعالیت پهپادی نیز در این منطقه گزارش شده است.

روزنامه جبرئیل یدیعت آحارونوت اما به نقل از یک منبع امنیتی مدعی «ناکام ماندن تلاش برای انجام یک حمله در دریای سرخ» شده است.

نیروهای مسلح یمن از آغاز عملیات «طوفان الاقصی» در راستای همبستگی با مقاومت فلسطن و در پاسخ به جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه، حملات موشکی و پهپادی را علیه اهداف اسرائیلی در سرزمین‌های اشغالی و به خصوص شهر «ایلات» در جنوب آن انجام داده است.

ارتش یمن همچنین چندی پیش یک کشتی تجاری مرتبط با رژیم صهیونیستی با نام «گلکسی لیدر» را در دریای سرخ توقیف کرد.

زلزله ۵.۱ ریشتری استانبول را لرزاند

زمین‌لرزه‌هایی به قدرت ۵.۱ و ۴.۹ ریشتر شمال غرب کشور ترکیه را لرزاند.

به گزارش خبرگزاری از العربیه،براساس اعلام مرکز لرزه‌نگاری اروپا، زمین‌لرزه‌های به قدرت ۵.۱ و ۴.۹ ریشتر صبح امروز مناطق غرب و شمال غرب ترکیه از جمله استانبول را لرزاند.

براساس گزارش‌های این زلزله دو شهرهای یالووا، بورسا و ساکاریا نیز احساس و کانون زلزله ۵.۱ ریشتری در عمق ۶.۵ کیلومتری استان بورسا گزارش شده است.

هنوز اطلاعات و جزئیاتی درباره خسارات و قربانیان احتمالی این دو زمین‌لرزه مخابره نشده است.

ژاپنی‌ها رکورد زدند

محققان ژاپنی رکورد انتقال داده را شکستند گروهی از پژوهشگران این کشور توانستند با استفاده از یک فیبر نوری بیشتر از ۲۰ برابر ترافیک داده جهانی به ازای هر ثانیه را منتقل کنند.

اگر فردی به پرسرعت ترین اینترنت جهانی متصل باشد، می تواند از سرعت انتقال داده ۱۰ گیگابیت برثانیه استفاده کند. هرچند گروهی از مصرف کنندگان می توانند از سرعت اینترنت یک گیگابیت برثانیه استفاده کنند، اما سرعت بیشتر کاربران اینترنت حدود چندصد مگابیت برثانیه است.

اکنون استیتوئو اطلاعات و فناوری ارتباطات ژاپن(NICT) توانسته داده را با سرعت ۲۲.۹ پتابیت برثانیه انتقال دهد. هر پتا بیت معادل یک میلیون گیگابیت است. این در حالی است که سرعت انتقال داده ناسا درهرثانیه ۴۶ترابیت است.

این روند سرعت انتقال داده را ۲۲.۹ پتابیت برثانیه رساند که بیش از ۲ برابر رکورد پیشین(ثبت شده در ۲۰۲۰ میلادی) است.
محققان اعلام کردند با اصلاح اشتباهات سیستم می تواند ساختار فعلی خود را حفظ کند و برابر سرعت انتقال داده به ۲۴.۷ پتابیت برثانیه برسد.

حملات موشکی و پهپادی یمن به رزم‌ناوهای آمریکا در کنار توقیف کشتی‌های صهیونیستی، نتانیاهو را سردرگم و متحدان آن که نسبت به موقعیت راهبردی و توان نظامی عضو مقتدر جبهه مقاومت ناتوان ساخته‌است.

عملیات طوفان‌الاقصی و متعاقب آن، حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه، آژومنی برای همگرایی جبهه مقاومت است که نشان داده رژیم صهیونیستی و حامیان غربی آن نه با یک طیف بلکه همزمان با جبهه مقاومت در لبنان، عراق، یمن، فلسطین و نقاط دیگر روبه‌رو هستند.

بنابراین یکی از مهم‌ترین موفقیت‌های عملیات طوفان‌الاقصی، هماهنگی بین جریان‌های فلسطین و بالاتر از آن هماهنگی بین ساحات مختلف مقاومت در منطقه بوده است. درواقع اتفاقی که می‌توان از آن به عنوان یکی از مهم‌ترین پییده‌های به‌وجود آمده در عملیات طوفان‌الاقصی نام برد.

رژیم صهیونیستی از یک سو با گردان‌های قسام شاخه نظامی حماس که شناخت دقیقی از منطقه جنگی دارد، مواجه است. از شرق و شمال شرق یکنه با حملات موشکی عراق و سوریه مقابله باید. از شمال به شدت مقابل موشک‌های لبنان آسیب‌پذیر به نظر می‌رسد همان طور که چند روز پیش حزب الله لبنان از حمله به تجمع صهیونیست‌ها در شهرک دیویو خیر داد و تأکید کرد که آنها علاوه بر این حمله، موفق به هدف قرار دادن پایگاه المرح نیز شده‌اند. در این میان اما تهدیدات انصارالله یمن به دلیل موقعیت ژئوپلیتیک و ژئو استراتژیک این کشور بازدارنده‌تر و جدی‌تر به نظر می‌رسد به طوری که این حملات موشکی و پهپادی انصارالله در کنار توقیف کشتی‌ها بسترساز ناکامی نتانیاهو در دستیابی به اهداف و برقراری آتش‌بس موقت چند روزه شد.در هفته‌های اخیر اخبار مرتبط با توقیف کشتی‌های رژیم صهیونیستی در تیرر رسانه‌های جهان قرار گرفته‌است. نیروهای یمنی در واکنش به جنایات ارتش رژیم صهیونیستی تحت حمایت غرب در نوار غزه، افزون بر حملات پهپادی و موشکی به رزم‌ناوهای آمریکایی، بارها به توقیف کشتی‌های رژیم اقدام و آن‌ها را به سواحل یمن منتقل کرده‌اند..حدود دو هفته پیش یعنی قبل از آتش‌بس موقت شاهد توقیف کشتی صهیونیستی توسط نیروهای مسلح یمن بودیم که یک تحول مهم و تعیین کننده به شمار می‌رفت و توانست در مساله تجارت بین‌المللی از جمله نفت پر سر و صدا باشد.نیروهای مسلح یمن در بیانیه‌ای درباره جزئیات توقیف کشتی رژیم صهیونیستی در دریای سرخ تأکید کرد که تمامی کشتی‌های این رژیم و همچنین کشتی‌های در تعامل با تل‌آویو هدف مشروع نیروهای مسلح یمن هستند.

کمتر از یک هفته بعد، منابع خبری از توقیف یک نفت‌کش دیگر مرتبط با رژیم صهیونیستی در دریای سرخ از سوی انصارالله خبر دادند. روزنامه عبری «یدیعت آحارونوت» به نقل از شرکت اسرائیلی «زودیاک» اعلام کرد که در کشتی «سنترال پارک» که تحت مالکیت اسرائیل است و توقیف شده، ۲۲ نفر حضور داشته‌اند. تهدید ارتش یمن به قدری جدی بود که بنا بر اعلام سنتکام، ناوشکن «یو اس اس میسون» در پی اقدام ردیابی کشتی تجاری سنترال پارک برای کمک به آن راهی خلیج عدن شده‌بود هم هدف دو موشک بالستیک قرار گرفت.

بین الملل

وزنه سنگین ارتش یمن در جنگ غزه



رژیم صهیونیستی و کشورهای متحد آن در ابتدا تلاش کردند ضمن انکار انجام این عملیات توسط ارتش یمن، حتی مالکیت اسرائیلی این کشتی را هم انکار کنند که البته این مساله، امری طبیعی و واکنشی قابل انتظار بود چرا که این اقدام، ضربه‌ای بزرگ و غافلگیرکننده برای صهیونیستی بود. البته رژیم که از تهدیدات و خطرات ارتش یمن به ستوه آمده‌است، برای فرار از رسوایی بیشتر، انگشت اتهام خود را به سمت ایران نشانه می‌رود. از نگاه ناظران، این عملیات نشان داد که حرف و عمل مقاومت به ویژه ارتش یمن یکی است و زمانی که تهدیدی را مطرح می‌سازد توان و اقتدار اجرا و مسئولیت‌پذیری آن را نیز دارد.

از این رو خط و نشان یمنی‌ها برای آمریکا و رژیم صهیونیستی همواره مورد توجه رسانه‌های بین‌المللی قرار دارد. همانند موضع‌گیری تهدیدآمیز سرلشکر «جلال الرویشان» معاون نخست وزیر دولت نجات ملی یمن مبنی بر «پارچا بودن تصمیم برای بستن دریای سرخ به روی دشمن صهیونیست» یا اظهارات «محمد علی الجوثی» عضو شورای عالی سیاسی یمن که تاخیر کرده‌است: در صورت توقف کشتار فلسطینی‌ها توسط آمریکا و رژیم صهیونیستی، آنها می‌توانند درباره کشتی کتفید شده به دست نیروهای یمنی صحبت کنند.در ارتباط با تنگه راهبردی باب‌المنداب باید گفت که این باریکه در غرب یمن بر مهم‌ترین آبره‌های بین‌المللی که شرق جهان را به غرب آن متصل می‌کند، مشرف است تا جایی که روزانه ۶.۲ میلیون بشکه نفت خام و مشتقات آن از این تنگه می‌گذرد. همچنین بیش از ۳۰ درصد تجارت گاز طبیعی و بیش از ۱۰ درصد تجارت جهانی از طریق همین تنگه انجام می‌شود که کشور یمن بر آن مشرف است.

باب‌المندب بعد از تنگه‌های مالاکا و هرمز سومین تنگه جهان به شمار می‌رود که روزانه ۴ درصد نفت جهان از آن می‌گذرد و بیش از این نیز در جنگ اکتبر ۱۹۷۳ از آن به عنوان اهرم فشار علیه رژیم صهیونیستی استفاده شد. از این رو تنگه باب‌المندب، پهنه‌ای ژئواستراتژیک و گذرگاه راهبردی یمن در دریای سرخ به کانون حوادث در منطقه تبدیل شده و مقامات یمنی بارها تهدید کرده‌اند که در صورت تداوم نسل کشی در غزه کشتی‌های این رژیم و همچنین کشتی‌های در تعامل با تل‌آویو هدف مشروع نیروهای مسلح یمن، این تنگه را خواهند بست و این تهدید بلافاصله وارد فاز عملیاتی شد. دریای سرخ برای رژیم شاهرگ حیاتی است و باب‌المندب نیز به مثابه گلگامهی است که به‌واسطه آن می‌تواند به دریای سرخ مرتبط شود، در حقیقت کشتی‌های این رژیم با عبور از تنگه

نشریه فاینشالتایمز با اشاره به اختلاف‌ها و مشکلات درونی کشورهای اروپا به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که احتمالاً این اتحادیه نمی‌تواند کمک‌های مالی وعده‌داده‌شده به اوکراین را برآورده کند.

نشریه فاینشالتایمز به نقل از منابع آگاه اعلام کرد اتحادیه اروپا احتمالاً نمی‌تواند کمک‌های مالی و نظامی وعده‌داده‌شده به اوکراین را برآورده کند.

این نشریه دراین‌باره افزود: اوکراین ممکن است به دلیل بحران بودجه در آلمان و تقویت مواضع احزاب راست افراطی در اروپا، ۵۰ میلیارد یورو وعده داده شده را از اتحادیه اروپا دریافت نکند.

اختلافات درون اتحادیه اروپا بر سر پول و آینده اوکراین، وعده‌های مهمی را که ماه‌ها پیش به کی‌یف داده شده بود، به خطر می‌اندازد – درست زمانی که جریان حمایت مالی و نظامی آمریکا از اوکراین در کنگره‌ای که از نظر سیاسی تقسیم شده بود، ناگهان متوقف شد.

به گفته این منبع آگاه در آستانه نشست سران اتحادیه اروپا در ۱۴–۱۵ دسامبر در بروکسل، اعضای این اتحادیه تا رسیدن به توافق بر سر تکمیل بودجه مشترک اتحادیه از جمله کمک ۵۰ میلیارد یورویی به اوکراین، فاصله دارند. تلاش‌های اتحادیه اروپا برای دستیابی به مصالحه و رفع این اختلاف‌ها، با پیروزی یک حزب راست افراطی در انتخابات ماه گذشته هلند و حکم اخیر دادگاه آلمان مبنی بر محدود کردن وام‌گیری دولت با مشکل مواجه شده است. یک مقام ارشد اتحادیه اروپا دراین‌باره گفت که توافق بر سر تصویب بودجه «بسیار

بسیار دشوار» خواهد بود.

در همین حال، بسته پیشنهادی ۶۰ میلیارد دلاری دولت بایدن برای کمک به اوکراین هم رژیم را نیز هدف گرفته‌است.

اقدام یمنی‌ها در توقیف کشتی‌های صهیونیستی به منزله ورود به فاز جدید مقابله با جنایات رژیم از اعتراض و تظاهرات و عملیات‌های پهپادی و موشکی به عرصه قطع شریان حیاتی رژیم است. با توجه به اینکه ۸۵ درصد تجارت صهیونیست‌ها از طریق دریا صورت می‌گیرد و سران این رژیم دریای سرخ را شاهراهی برای بقای اقتصادی خود می‌دانند، استعمار عملیات نظامی از سوی ارتش یمن می‌تواند ضربات سنگینی بر پیکره تل‌آویو وارد کند؛ آن هم در برهه‌ای که ابعاد اقتصاد ناپسامان رژیم صهیونیستی روز به روز بیشتر عیان می‌شود.افزون بر موارد مذکور، در واقع ارتش یمن توانست جزئیات و مشخصات بومی خویش را در این عملیات به رخ ارتش‌های بزرگ منطقه که مورد حمایت ناتو نیز هستند، بکشد. این اقدام توانست بخشی از توان مردم یمن را به نمایش بگذارد و به اثبات برساند که مردم یمن که ۱۰ سال برای اسرائیل قبول جنگیدند، در حال حاضر به یک بلوغ قابل فوود برای افزایش نقش‌آفرینی در معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی رسیده‌اند؛ موضوعی که از گام‌های نخست تغییر ژئوپلیتیک مقاومت در منطقه نشان دارد.

اروپا نمی‌تواند کمک ۵۰ میلیارد یورویی به اوکراین را تأمین کند

هنوز در کنگره تصویب نشده است.

«ینس استولتنبرگ» دبیر کل ناتو در گفت‌وگویی تلویزیونی اعلام کرد که باید آماده شنیدن «خبرهای بد» از جنگ اوکراین باشیم. وی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی ARD آلمان در پاسخ به این پرسش که آیا انتظار دارد که وضعیت ارتش اوکراین در جبهه‌های نبرد بدتر شود گفت: ما باید آماده شنیدن خبرهای بد باشیم.

دبیر کل ناتو تأیید کرد که در ماه‌های اخیر ارتش اوکراین در میدان نبرد پیشرفت چندانی نداشته، اما در عین حال افزود که بسیار ضروری است که کی‌یف در ایام بدی و خوشحالی حمایت کنی.

دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) چهارشنبه گذشته در پایان نشست وزرای خارجه این سازمان نظامی در بروکسل بدون ارائه هرگونه سند و مدرکی ادعا کرد که روسیه در جریان عملیات ویژه نظامی در اوکراین «هزاران تانک» و بیش از ۳۰۰ هزار نظامی، آماده است!

دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی همچنین گفت که بیش از ۵۰ نقطه از خاک اوکراین از روسیه بازپس گرفته شده اند! دبیرکل ناتو مدعی شد: روسیه تاثیر سیاسی خود را نه تنها در اوکراین بلکه در قفقاز و آسیای میانه هم از دست داده است! روسیه به تدریج وابستگی حزب راست افراطی در انتخابات ماه گذشته هلند و حکم اخیر دادگاه آلمان مبنی بر محدود کردن وام‌گیری دولت با مشکل مواجه شده است. یک مقام ارشد اتحادیه اروپا دراین‌باره گفت که توافق بر سر تصویب بودجه «بسیار دشوار» خواهد بود.

در همین حال، بسته پیشنهادی ۶۰ میلیارد دلاری دولت بایدن برای کمک به اوکراین هم

ساختار فاسد سازمان ملل باید تغییر کند



فاش کرد که آلمان های توسعه طلبانه دارد.

رئیس‌جمهور ترکیه تأکید کرد: اسلام هراسی مانند یک بیماری همه گیر در غرب در حال گسترش است.

ا گفت: غزه یک سرزمین فلسطینی است. غزه متعلق به فلسطینی‌هاست و برای همیشه باقی خواهد ماند.

رئیس‌جمهور ترکیه بار دیگر اعلام کرد که کشورش آماده است تا کشور ضامن مذاکرات صلح بین اسرائیل و فلسطین باشد.

ورود غیرقانونی ناو آمریکایی

به آب‌های دریای جنوبی چین

دریای جنوبی چین ادعای مالکیت داشته و با چندین کشور همسایه خود نیز وارد مناقشه شده است.نیروی دریایی آمریکا مدعی شده است که رزم‌ناو «یواس‌اس گابریله جفوردز» مطابق قوانین بین‌المللی، در آب‌های بین‌المللی دریای جنوبی چین در حال انجام عملیات‌های معمول بوده است.

چین در ماه‌های اخیر چندین بار با ناوهای فیلیپینی به دلیل غیرقانونی، وارد تنش شد و همچنین نسبت به گشت‌زنی کشتی‌های آمریکایی در آب‌های مورد مناقشه اعتراض کرده‌است.

چین در ماه‌های اخیر چندین بار با ناوهای فیلیپینی به دلیل غیرقانونی، وارد تنش شد و همچنین نسبت به گشت‌زنی کشتی‌های آمریکایی در آب‌های مورد مناقشه اعتراض کرده‌است.

چین بر سر پهنه وسیعی از آب‌های واق در جنوب لبنان را در مواجه با رژیم صهیونیستی و طاغوتیان جهان تنها نخواهد گذاشت.

این گروه مقاومت، از زمان آغاز جنگ رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه غزه، به نشانه حمایت از ملت مظلوم فلسطین، بارها پایگاه‌های آمریکا در داخل عراق و خاک سوریه را هدف قرار داد.

مقاومت اسلامی عراق همچنین بر آمادگی خود برای اجرای عملیات نظامی در داخل و خارج از عراق تأکید کرد.

مقاومت اسلامی عراق همچنین بر آمادگی خود برای اجرای عملیات نظامی در داخل و خارج از عراق تأکید کرد.

مقاومت اسلامی عراق همچنین بر آمادگی خود برای اجرای عملیات نظامی در داخل و خارج از عراق تأکید کرد.